
講義時間数

使用教材

通信教材発送／Web・音声DL配信開始日

Web・音声DL配信終了日

担当講師

矢島純一
ＬＥＣ専任講師

矢島の論文メイン問題集2026
矢島の論文補強問題集2026

2026/1/13（火）以降、順次

2026/9/30（水）

憲法 16時間
民法 20時間
刑法 20時間
商法 16時間

民訴法 16時間
刑訴法 16時間
行政法 16時間

120時間

矢島講座ラインナップ

［速修］矢島の
速修インプット講座

［最新］矢島の最新
過去問＆ヤマ当て講座

［論完］矢島の
論文完成講座

［スピチェ］矢島の
スピードチェック講座

※レジュメのPDFデータはWebup致しませんのでご注意ください。

タイムテーブル

途中休憩あり ※2回
（合計15分程度）

選択科目総整理講座
［矢島の労働法］

矢島のCBTゼミ

講義
4時間

15

【新傾向に対応！】過去問を徹底的に分析

■一般価格とは、LEC各本校・LEC提携校・LEC通信事業本部・LECオンライン本校にてお申込される場合の受付価格です。 ■大学生協・書籍部価格とは、LECと代理店契約
を結んでいる大学内の生協、購買会、書店にてお申込される場合の受付価格です。■代理店書店価格とは、LECと代理店契約を結んでいる一般書店（大学内の書店は除く）にて
お申込される場合の受付価格です。 ■上記大学生協・書籍部価格、代理店書店価格を利用される場合は、必ず本冊子を代理店窓口までご持参ください。

【解約・返品について】	 1.弊社所定書面をご提出下さい。実施済受講料、手数料等を清算の上返金します。教材等の返送料はご負担頂きます（LEC申込規定第3条参照）。
	 2.詳細はLEC申込規定（http://www.lec-jp.com/kouzamoushikomi.html）をご覧下さい。

※1 音声DL＋スマホ視聴付き
※2 いずれか1科目あたりの受講料となります

通学スケジュール 通信スケジュール
科目 回数 日程

憲法

1 25/12/2（火）

18：00～22：00

2 12/6（土）

3 12/9（火）

4 12/13（土）

民法

1 12/16（火）

2 12/20（土）

3 12/23（火）

4 26/1/6（火）

5 1/10（土）

刑法

1 1/13（火）

2 1/17（土）

3 1/20（火）

4 1/24（土）

5 1/27（火）

商法

1 1/31（土）

2 2/3（火）

3 2/7（土）

4 2/10（火）

民訴法

1 2/14（土）

2 2/17（火）

3 2/21（土）

4 2/24（火）

刑訴法

1 2/28（土）

2 3/3（火）

3 3/7（土）

4 3/10（火）

行政法

1 3/14（土）

2 3/17（火）

3 3/21（土）

4 3/24（火）

科目 回数 教材発送/Web・音声DL配信開始日

憲法

1

26/1/13（火）
2

3

4

民法

1

2/2（月）

2

3

4

5

刑法

1

2/24（火）

2

3

4

5

商法

1

3/9（月）
2

3

4

民訴法

1

3/23（月）
2

3

4

刑訴法

1

4/6（月）
2

3

4

行政法

1

4/20（月）
2

3

4

…無料で講義を体験できます。

生講義実施校

受講料

受講形態 申込形態 回数 講義形態
一般価格 大学生協・書籍部価格 代理店書店価格

講座コード
税込（10％）

通学
・

通信

一括 30 Web※1 99,000円 94,050円 97,020円

通学：LA25514
通信：LB25504

民法/刑法 各5 Web※1 28,600円 27,170円 28,028円

憲法/商法/民訴法
刑訴法/行政法※2 各4 Web※1 20,350円 19,332円 19,943円

※通学生には、講義当日に教室内で教材
を配布いたします。

【通学生限定、欠席WEBフォロー】
講義の翌々日～通常のWEB配信開始
日まで、WEB上で講義をご覧いただけ
ます。
講義の復習にもご利用ください。
欠席WEBフォロー配信日終了後は、通
常のWEB配信にて学習してください。

さらに受講しやすい価格に！


