

## 通学スケジュール

…無料で講義を体験できます。

科目	回数	日程
憲法	1	25/12/2 (火)
	2	12/6 (土)
	3	12/9 (火)
	4	12/13 (土)
民法	1	12/16 (火)
	2	12/20 (土)
	3	12/23 (火)
	4	26/1/6 (火)
	5	1/10 (土)
刑法	1	1/13 (火)
	2	1/17 (土)
	3	1/20 (火)
	4	1/24 (土)
	5	1/27 (火)
商法	1	1/31 (土)
	2	2/3 (火)
	3	2/7 (土)
	4	2/10 (火)
民訴法	1	2/14 (土)
	2	2/17 (火)
	3	2/21 (土)
	4	2/24 (火)
刑訴法	1	2/28 (土)
	2	3/3 (火)
	3	3/7 (土)
	4	3/10 (火)
行政法	1	3/14 (土)
	2	3/17 (火)
	3	3/21 (土)
	4	3/24 (火)

18:00~22:00

## 生講義実施校

### 水道橋本校 03-3265-5001

〒101-0061 千代田区神田三崎町  
2-2-15 Daiwa三崎町ビル(受付1階)

JR水道橋駅東口より徒歩3分。都営三田線水道橋駅より徒歩5分。都営新宿線・東京メトロ半蔵門線神保町駅A4出口から徒歩8分。



※通学生には、講義当日に教室内で教材を配布いたします。

#### 【通学生限定】欠席WEBフォロー】

講義の翌々日～通常のWEB配信開始日まで、WEB上で講義をご覧いただけます。

講義の復習にもご利用ください。

欠席WEBフォロー配信日終了後は、通常のWEB配信にて学習してください。

## 通信スケジュール

科目	回数	教材発送/Web・音声DL配信開始日
憲法	1	26/1/13 (火)
	2	
	3	
	4	
民法	1	2/2 (月)
	2	
	3	
	4	
	5	
刑法	1	2/24 (火)
	2	
	3	
	4	
	5	
商法	1	3/9 (月)
	2	
	3	
	4	
民訴法	1	3/23 (月)
	2	
	3	
	4	
刑訴法	1	4/6 (月)
	2	
	3	
	4	
行政法	1	4/20 (月)
	2	
	3	
	4	

## 受講料

### さらに受講しやすい価格に！

受講形態	申込形態	回数	講義形態	一般価格	大学生協・書籍部価格	代理店書店価格	講座コード
				税込(10%)			
通学	一括	30	Web※1	99,000円	94,050円	97,020円	通学：LA25514 通信：LB25504
	民法/刑法	各5	Web※1	28,600円	27,170円	28,028円	
通信	憲法/商法/民訴法 刑訴法/行政法※2	各4	Web※1	20,350円	19,332円	19,943円	

※1 音声DL+スマホ視聴付き

※2 いずれか1科目あたりの受講料となります

■一般価格とは、LEC各本校・LEC提携校・LEC通信事業本部・LECオンライン本校にてお申込される場合の受付価格です。 ■大学生協・書籍部価格とは、LECと代理店契約を結んでいる大学内の生協、購買会、書店にてお申込される場合の受付価格です。 ■代理店書店価格とは、LECと代理店契約を結んでいる一般書店（大学内の書店は除く）にてお申込される場合の受付価格です。 ■上記大学生協・書籍部価格、代理店書店価格を利用される場合は、必ず本冊子を代理店窓口までご持参ください。

**【解約・返品について】** 1.弊社所定書面をご提出下さい。実施済受講料、手数料等を清算の上返金します。教材等の返送料はご負担頂きます（LEC申込規定第3条参照）。  
2.詳細はLEC申込規定（<http://www.lec.jp.com/kouzamoushikomi.html>）をご覧下さい。